



Pszczyna, 22 października 2024 r.

OŚ.604.1.215.2024 r.

OŚ.KW-2520/2024

Pan Robert Pabian
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych w Katowicach
ul. Św. Huberta 43/45
40 – 543 Katowice

Dotyczy: Zespołu ds. lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół miasta Katowice

W nawiązaniu do pisma otrzymanego od Członka Zarządu Stowarzyszenia „Tak dla naszej przyszłości” z siedzibą w Mikołowie dotyczącego zajęcia stanowiska w zakresie uczestnictwa w „Zespole ds. lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół miasta Katowice”, uprzejmie informuję, że udział w ww. zespole nie jest obecnie w kręgu zainteresowania Gminy Pszczyna.

Analizując przekazane przez Stowarzyszenie materiały należy zauważyć, że miasto Katowice zostało wytypowane jako jedno z 9 ośrodków wojewódzkich, dla których, zgodnie z poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska, należy opracować szczegółowe propozycje obszarów lasów o wiodącej funkcji społecznej. Należy także mieć na względzie, że wszystkie zespoły zostały powołane w ramach pilotażu. W związku z powyższym, w ocenie Burmistrza Pszczyny, brak udziału w końcowej fazie prac Zespołu powołanego dla miasta Katowice nie spowoduje, że na obszarze gminy Pszczyna nie będzie możliwości ustanowienia lasów o wiodącej funkcji społecznej.

W tym miejscu należy nadmienić, że podczas prac nad Planem Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Kobiór na lata 2023 – 2032 prowadzono konsultacje w zakresie terenów, których wyłączenie z funkcji gospodarczej jest społecznie pożądane przez mieszkańców Gminy Pszczyna. W ten oto sposób zagwarantowano pozostawienie w granicach miasta Pszczyna lasów o specjalnym znaczeniu społecznym, obejmujących swoim zasięgiem tereny o łącznej powierzchni 52 ha. Oczywiście jest to tylko kropla w morzu potrzeb lokalnej społeczności – lasy Nadleśnictwa Kobiór są wykorzystywane na cele społeczne m. in. do aktywnego wypoczynku. Takie tereny oczywiście powinny posiadać status lasów o funkcji społecznej, jednak stanowią one tylko ułamek w całej powierzchni kompleksu leśnego Nadleśnictwa Kobiór a tym samym, w ocenie Burmistrza Pszczyny, brak jest celowości w dążeniu do uznania całego tego obszaru jako lasu o wiodącej funkcji społecznej.

Otrzymują:

1. Adresat (robert.pabian@katowice.lasy.gov.pl)
2. a/a

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Golda (tomasz.golda@onet.pl)
2. PGL LP Nadleśnictwo Kobiór

Urząd Miejski w Pszczynie

BURMISTRZ